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Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS PAULO SABINO

Data de Publicação: 31/07/2024 14:36:48

11/08/2024 20:54:12    CADASTRO DE PROPOSTA    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA
11/08/2024 21:00:57    CADASTRO DE PROPOSTA    ATACADAO RENDE MAIS LTDA
13/08/2024 08:48:08    CADASTRO DE PROPOSTA    BSM ATACADISTA EIRELI
14/08/2024 17:25:55    CADASTRO DE PROPOSTA    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME
15/08/2024 08:05:48    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCADO JR LTDA
15/08/2024 13:15:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME
15/08/2024 14:51:19    CADASTRO DE PROPOSTA    LOPES E OLIVEIRA LTDA
15/08/2024 15:03:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BSM ATACADISTA EIRELI
15/08/2024 15:03:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ACOUGUE GARCIA LTDA
15/08/2024 15:19:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ACOUGUE GARCIA LTDA
15/08/2024 17:03:36    CADASTRO DE PROPOSTA    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME
16/08/2024 07:49:59    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA
16/08/2024 08:26:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME
16/08/2024 08:30:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia!
16/08/2024 08:30:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à sessão.
16/08/2024 08:30:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos analisando as propostas iniciais.
16/08/2024 08:36:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Análise finalizada e vamos com algumas considerações
16/08/2024 08:38:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificou-se indícios de identificação de proposta. Após a fase de lances, caso seja confirmada a identificação, as empresas serão 
desclassificadas, conforme determina o edital.
16/08/2024 08:38:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
de momento, vamos dar início aos lances
16/08/2024 08:45:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMUNICO QUE OS LOTES 3 e 6 estão com propostas acima do valor médio orçado pelo Município.
16/08/2024 09:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Terminada a fase de lances, vamos com a conferência e as considerações a respeito do indício de identificação
16/08/2024 09:20:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificou-se que a empresa LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA se identificou em sua proposta, ao colocar a MARCA/MODELO 
"RUBINHO". Tendo em vista a vedação da identificação da proposta, conforme item 7.2.1, a empresa está DESCLASSIFICADA em 
todos os LOTES.
16/08/2024 09:22:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
dando continuidade na sessão, 
16/08/2024 09:22:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o edital, em seu item 8.1 É condição básica e imprescindível para a contratação que a licitante adjudicatária apresente 
amostras dos produtos a serem ofertados, visando submetê-los ao necessário controle de qualidade previsto no art. 25 da 
RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009.
16/08/2024 09:22:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.1.1 O licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar (menor preço) deverá apresentar amostra do produto ofertado em até 
02 (dois) dias úteis, contados a partir da solicitação do pregoeiro. 
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16/08/2024 09:23:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, convocamos as empresas que estão em primeiro lugar nos lotes, para que apresentem as amostras em até 02 (dois) dias 
úteis, a serem entregues na Sede da Secretaria Municipal de Educação. A fase das amostras seguirá o rito, de acordo com  o item 
8.1 e seus subitens.
16/08/2024 09:23:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segundo o item 8.2. Para empresas com atividades industriais, é necessário apresentar uma amostra acompanhada do comprovante 
da atividade industrial.
16/08/2024 09:24:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
o prazo final para entrega das amostras é dia 20/08/2024.
16/08/2024 09:25:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, iremos suspender a sessão enquanto aguardamos a finalização da fase de amostra e o retorno da Secretaria 
Requisitante com o Laudo Técnico. Informaremos sobre a nova data de abertura com antecedência mínima de 24 horas, conforme 
consta no Edital.
16/08/2024 09:25:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fiquem atentos ao chat diariamente.
16/08/2024 09:27:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo a tratar, a sessão está encerrada.
20/08/2024 14:06:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde! A sessão fica remarcada para o dia 23/08/2024 às 08:30hs e apresentaremos o Laudo Técnico emitido pela 
Secretaria Requisitante.
23/08/2024 08:33:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia!
23/08/2024 08:33:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à sessão
23/08/2024 08:34:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
com o a apresentação do PARECER TÉCNICO da Secretaria Requisitante referente às amostras enviadas.
23/08/2024 08:34:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Parecer será anexado neste portal e no site da prefeitura.
23/08/2024 08:34:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos às considerações do parecer:
23/08/2024 08:35:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segundo Parecer, as características das amostras apresentadas, referente aos LOTES 1 e 4 vencidos pela empresa PURÍSSIMA 
MINAS LTDA ME, atendem às  normativas preconizadas pela Resolução RDC nº 259 de 20 de setembro de 2022 - ANVISA e 
Resolução SES/MG nº 7123 de 27 de maio de 2020, que regulamentam respectivamente a rotulagem de alimentos embalados e 
Boas Práticas para estabelecimentos que realizam comércio varejista de carnes, no âmbito do Estado de Minas Gerais. 
23/08/2024 08:36:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto a empresa PURÍSSIMA MINAS LTDA ME está CLASSIFICADA para os LOTES 1 e 4.
23/08/2024 08:36:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segundo Parecer, as características das amostras apresentadas, referente aos LOTES 2, 3, 5 e 6 vencidos pela empresa 
ATACADAO DA CARNE JAS LTDA, atendem às  normativas preconizadas pela Resolução RDC nº 259 de 20 de setembro de 2022 - 
ANVISA e Resolução SES/MG nº 7123 de 27 de maio de 2020, que regulamentam respectivamente a rotulagem de alimentos 
embalados e Boas Práticas para estabelecimentos que realizam comércio varejista de carnes, no âmbito do Estado de Minas Gerais.
23/08/2024 08:37:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto a empresa está CLASSIFICADA para os LOTES 2, 3, 5 e 6.
23/08/2024 08:37:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PARECER TÉCNICO - EDUCAÇÃO (PE 038.2024).pdf foi adicionado ao processo.
23/08/2024 08:38:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARECER ANEXADO
23/08/2024 08:39:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Terminada a fase de análise da aceitabilidade das propostas, vamos iniciar a fase da HABILITAÇÃO. 
23/08/2024 08:40:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes, solicito às empresas PURÍSSIMA MINAS LTDA ME e ATACADAO DA CARNE JAS LTDA para que anexem, no prazo de 2
(duas) horas, a proposta reajustada, conforme previsto no item 7.24.2 do Edital.
23/08/2024 08:41:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
prazo inicia às 08:41hs, finalizando às 10:41hs.
23/08/2024 08:44:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME adicionou o arquivo 42d09bc90c6d4d83818b43c451f40f37.pdf aos documentos 
complementares.
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23/08/2024 08:45:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME adicionou o arquivo 55ab3714f7e14c169a0ad4f6b1ca0377.rar aos documentos 
complementares.
23/08/2024 09:57:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ATACADAO DA CARNE JAS LTDA adicionou o arquivo a6ab0ed9194a4547a15331e3216fe0c4.pdf aos documentos 
complementares.
23/08/2024 10:45:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PRAZO FINALIZADO.
23/08/2024 10:49:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ATACADAO DA CARNE JAS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 23/08/2024 12:48
23/08/2024 10:49:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 23/08/2024 12:48
23/08/2024 10:49:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Propostas anexadas, agora vamos dar início à fase de HABILITAÇÃO. Portanto, CONFORME previsto no item 9.1.1 do edital, 
convoco às empresas PURÍSSIMA MINAS LTDA ME e ATACADAO DA CARNE JAS LTDA  para que anexem os documentos de 
HABILITAÇÃO, no prazo de 2 (duas) horas.
23/08/2024 10:49:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
após findado o prazo, iremos fazer uma pausa para almoço, com retorno às 14:00hs.
23/08/2024 14:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde!
23/08/2024 14:04:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar continuidade na sessão
23/08/2024 14:09:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para anexo dos documentos terminou e dentro deste prazo, nenhum documento foi anexado pelas empresas. Porém, as 
empresas anexaram os documentos de habilitação no momento em que  foi solicitada as propostas reajustadas. Portanto, iremos 
considerar esse anexo para a análise.
23/08/2024 14:11:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos fazer as análises e logo viremos com as considerações
23/08/2024 14:50:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Feita as análises, vamos com as considerações
23/08/2024 14:52:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise minuciosa dos documentos da empresa PURÍSSIMA MINAS LTDA ME, verificou-se que a empresa apresentou todos 
os documentos em conformidade com o exigido pelo Edital, portanto, a empresa está HABILITADA.
23/08/2024 14:53:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise minuciosa dos documentos da empresa ATACADAO DA CARNE JAS LTDA, verificou-se que não foi apresentado o 
documento de Alvará de Funcionamento, conforme exigido no item 9.4.9 deste edital.
23/08/2024 14:53:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista o princípio do Formalismo Moderado, e de acordo com orientação do TCU, conforme Acórdão 1211/2021:
23/08/2024 14:53:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
“Admitir a juntada de documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente à abertura da sessão pública do certame não 
fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes e o oposto, ou seja, a desclassificação do licitante, sem que lhe seja 
conferida oportunidade para sanear os seus documentos de habilitação e/ou proposta, resulta em objetivo dissociado do interesse 
público, com a prevalência do processo (meio) sobre o resultado almejado (fim)....
23/08/2024 14:54:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
....O pregoeiro, durante as fases de julgamento das propostas e/ou habilitação, deve sanear eventuais erros ou falhas que não 
alterem a substância das propostas, dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e 
acessível aos licitantes, nos termos dos arts. 8º, inciso XII, alínea h; 17, inciso VI; e 47 do Decreto 10.024/2019;.... 
23/08/2024 14:54:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
....sendo que a vedação à inclusão de novo documento, prevista no art. 43, § 3º, da Lei 8.666/1993 e no art. 64 da Nova Lei de 
Licitações (Lei 14.133/2021), não alcança documento ausente, comprobatório de condição atendida pelo licitante quando apresentou 
sua proposta, que não foi juntado com os demais comprovantes de habilitação e/ou da proposta, por equívoco ou falha, o qual 
deverá ser solicitado e avaliado pelo pregoeiro.”....
23/08/2024 14:55:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dito isto, daremos o prazo de 1(uma) hora para que a empresa apresente o documento mencionado, em condição PRE-EXISTENTE, 
ISTO É, que já exista antes desta sessão e que por ventura tenha ficado de fora.
23/08/2024 14:55:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
prazo final até às 15:55hs
23/08/2024 15:32:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ATACADAO DA CARNE JAS LTDA adicionou o arquivo 7ae289c5103248478732d70b905de517.pdf aos documentos 
complementares.
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME  099 00.459.756/0001-01 29,90 18,15 Sim

2 LOPES E OLIVEIRA LTDA  119 06.289.886/0001-11 24,99 19,40 6,89 Sim

3 ATACADAO RENDE MAIS LTDA  052 40.288.505/0001-18 39,90 19,48 0,41 Sim

4 MERCADO JR LTDA  137 52.136.131/0001-02 26,99 21,90 12,42 Sim

5 ANASTÁCIO VARIEDADES-ME  117 35.785.640/0001-39 37,99 23,45 7,08 Sim

6 ATACADAO DA CARNE JAS LTDA  094 50.130.314/0001-87 42,00 24,30 3,62 Sim

7 ACOUGUE GARCIA LTDA  138 38.319.849/0001-03 40,00 24,85 2,26 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA  075 20.037.246/0001-45 29,99 24,10 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/07/2024 14:36:47    PUBLICADO    

06/08/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:38:48    DISPUTA    

16/08/2024 08:38:48    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 119) 24,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 117) 37,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 075) 29,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 052) 39,90

16/08/2024 08:38:48    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 099) 29,90

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 094) 42,00

16/08/2024 08:38:48    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 137) 26,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: COTA - CARNE DE BOI RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO ACÉM DE BOA QUALIDADE, MOÍDA
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 18,15 Valor Total: 36.300,00

Marca: Frigorífico Cruzeiro do Sul Modelo: Frigorífico Cruzeiro do Sul

23/08/2024 15:45:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa  ATACADAO DA CARNE JAS LTDA anexou o documento dentro do prazo e em conformidade com o solicitado. Portanto, 
a empresa apresentou todos os documentos em conformidade com  o exigido e está HABILITADA.
23/08/2024 15:46:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento vamos dar sequência na sessão e passarmos para próxima fase.
23/08/2024 16:19:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o tempo para manifestação de recurso. Como não houve, o processo seguirá para a autoridade competente 
posteriormente adjudicar e homologar o processo.
23/08/2024 16:20:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Município agradece a participação de todos.
23/08/2024 16:20:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sessão encerrada.
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16/08/2024 08:38:48    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 138) 40,00

16/08/2024 08:39:54    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 138) 24,85

16/08/2024 08:40:43    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 099) 24,90

16/08/2024 08:41:14    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 075) 24,80

16/08/2024 08:41:38    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 119) 24,70

16/08/2024 08:41:49    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 075) 24,60

16/08/2024 08:42:24    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 094) 24,30

16/08/2024 08:42:38    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 119) 24,50

16/08/2024 08:43:16    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 075) 24,25

16/08/2024 08:43:34    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 117) 24,20

16/08/2024 08:43:41    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 119) 24,15

16/08/2024 08:44:13    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 075) 24,10

16/08/2024 08:44:20    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 117) 24,05

16/08/2024 08:44:48    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 052) 23,50

16/08/2024 08:44:59    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 117) 23,45

16/08/2024 08:45:39    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 052) 22,00

16/08/2024 08:48:39    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 119) 21,95

16/08/2024 08:49:00    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 137) 21,90

16/08/2024 08:49:10    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 052) 20,00

16/08/2024 08:52:08    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 099) 20,10

16/08/2024 08:53:23    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 119) 19,90

16/08/2024 08:53:48    TEMPO RANDÔMICO    

16/08/2024 08:55:14    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 052) 19,48

16/08/2024 08:55:59    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 119) 19,40

16/08/2024 09:00:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 119, PARTICIPANTE 052, 
PARTICIPANTE 099
16/08/2024 09:00:48    FECHADO 1    

16/08/2024 09:04:54    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 099) 18,15

16/08/2024 09:05:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME
16/08/2024 09:05:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
16/08/2024 09:05:48    HABILITAÇÃO    

16/08/2024 09:21:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA desclassificado. Motivo:  Verificou-se que a empresa LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA se 
identificou em sua proposta, ao colocar a MARCA/MODELO "RUBINHO". Tendo em vista a vedação da identificação da proposta, 
conforme item 7.2.1, a empresa está DESCLASSIFICADA em todos os LOTES.
20/08/2024 14:08:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde! A sessão fica remarcada para o dia 23/08/2024 às 08:30hs e apresentaremos o Laudo Técnico emitido pela 
Secretaria Requisitante.
23/08/2024 08:40:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 099: solicito às empresas PURÍSSIMA MINAS LTDA ME e ATACADAO DA CARNE JAS LTDA para que 
anexem, no prazo de 2(duas) horas, a proposta reajustada, conforme previsto no item 7.24.2 do Edital.
23/08/2024 10:54:25    MENSAGEM    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 099)
Bom dia! Documentação anexada
23/08/2024 15:46:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/08/2024 16:16:15    EM ADJUDICAÇÃO    
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23/08/2024 16:22:46    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ATACADAO DA CARNE JAS LTDA  075 50.130.314/0001-87 42,00 18,99 Sim

2 LOPES E OLIVEIRA LTDA  093 06.289.886/0001-11 25,99 19,95 5,06 Sim

3 PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME  099 00.459.756/0001-01 29,90 21,10 5,76 Sim

4 ATACADAO RENDE MAIS LTDA  129 40.288.505/0001-18 39,90 21,50 1,90 Sim

5 ANASTÁCIO VARIEDADES-ME  022 35.785.640/0001-39 39,99 23,95 11,40 Sim

6 ACOUGUE GARCIA LTDA  028 38.319.849/0001-03 40,00 24,85 3,76 Sim

7 MERCADO JR LTDA  148 52.136.131/0001-02 26,99 26,99 8,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA  008 20.037.246/0001-45 27,99 22,70 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/07/2024 14:36:47    PUBLICADO    

06/08/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:38:48    DISPUTA    

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 028) 40,00

16/08/2024 08:38:48    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 27,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 42,00

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 129) 39,90

16/08/2024 08:38:48    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 099) 29,90

16/08/2024 08:38:48    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 148) 26,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 093) 25,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 022) 39,99

16/08/2024 08:40:09    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 028) 24,85

16/08/2024 08:40:40    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 25,50

16/08/2024 08:41:37    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 24,80

16/08/2024 08:41:45    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 24,50

16/08/2024 08:41:50    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 093) 24,70

16/08/2024 08:42:40    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 24,40

16/08/2024 08:42:40    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 099) 24,60

16/08/2024 08:42:59    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 24,30

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: KG

Descrição: COTA - CARNE DE BOI RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO ACÉM DE BOA QUALIDADE, PEDAÇO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 18,99 Valor Total: 37.980,00

Marca: FRIGORÍFICO CRUZEIRO DO 
SUL

Modelo: FRIGORÍFICO CRUZEIRO 
DO SUL
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16/08/2024 08:43:25    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 24,20

16/08/2024 08:43:49    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 093) 24,15

16/08/2024 08:43:59    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 24,10

16/08/2024 08:44:01    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 24,00

16/08/2024 08:44:42    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 022) 23,95

16/08/2024 08:45:00    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 129) 23,80

16/08/2024 08:46:03    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 23,50

16/08/2024 08:46:19    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 23,40

16/08/2024 08:46:29    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 23,00

16/08/2024 08:47:01    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 22,90

16/08/2024 08:47:10    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 22,80

16/08/2024 08:48:23    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 22,70

16/08/2024 08:48:37    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 22,60

16/08/2024 08:48:45    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 093) 22,55

16/08/2024 08:49:40    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 129) 21,50

16/08/2024 08:50:32    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 21,00

16/08/2024 08:52:32    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 099) 21,10

16/08/2024 08:53:32    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 093) 20,95

16/08/2024 08:53:48    TEMPO RANDÔMICO    

16/08/2024 08:53:50    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 20,00

16/08/2024 08:56:17    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 093) 19,95

16/08/2024 08:56:26    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 19,80

16/08/2024 08:58:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 093, 
PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 129
16/08/2024 08:58:48    FECHADO 1    

16/08/2024 08:59:50    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075) 18,99

16/08/2024 09:03:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATACADAO DA CARNE JAS LTDA
16/08/2024 09:03:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
16/08/2024 09:03:48    HABILITAÇÃO    

16/08/2024 09:21:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA desclassificado. Motivo:  Verificou-se que a empresa LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA se 
identificou em sua proposta, ao colocar a MARCA/MODELO "RUBINHO". Tendo em vista a vedação da identificação da proposta, 
conforme item 7.2.1, a empresa está DESCLASSIFICADA em todos os LOTES.
20/08/2024 14:08:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde! A sessão fica remarcada para o dia 23/08/2024 às 08:30hs e apresentaremos o Laudo Técnico emitido pela 
Secretaria Requisitante.
23/08/2024 08:40:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: solicito às empresas PURÍSSIMA MINAS LTDA ME e ATACADAO DA CARNE JAS LTDA para que 
anexem, no prazo de 2(duas) horas, a proposta reajustada, conforme previsto no item 7.24.2 do Edital.
23/08/2024 15:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: Dito isto, daremos o prazo de 1(uma) hora para que a empresa apresente o documento mencionado, em 
condição PRE-EXISTENTE, ISTO É, que já exista antes desta sessão e que por ventura tenha ficado de fora.
23/08/2024 15:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: prazo final até às 15:55hs
23/08/2024 15:09:01    MENSAGEM    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075)
boa tarde, qual o documento que esta em discussão, para poder anexa - lo, em condição pré existente?
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23/08/2024 15:12:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: Após análise minuciosa dos documentos da empresa ATACADAO DA CARNE JAS LTDA, verificou-se 
que não foi apresentado o documento de Alvará de Funcionamento, conforme exigido no item 9.4.9 deste edital.
23/08/2024 15:12:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: 9.4.9 apresentação de Alvará de Funcionamento expedido pela Prefeitura Municipal da sede da 
proponente, devidamente atualizado conforme a validade indicada.
23/08/2024 15:12:43    MENSAGEM    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075)
ok, será anexado. obrigado
23/08/2024 15:33:09    MENSAGEM    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 075)
Boa tarde, segue documento socilicitado.
23/08/2024 15:46:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/08/2024 16:16:15    EM ADJUDICAÇÃO    

23/08/2024 16:22:46    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ATACADAO DA CARNE JAS LTDA  062 50.130.314/0001-87 28,99 15,80 Sim

2 LOPES E OLIVEIRA LTDA  023 06.289.886/0001-11 22,99 18,15 14,87 Sim

3 PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME  068 00.459.756/0001-01 25,90 20,10 10,74 Sim

4 ANASTÁCIO VARIEDADES-ME  020 35.785.640/0001-39 35,99 20,35 1,24 Sim

5 ATACADAO RENDE MAIS LTDA  078 40.288.505/0001-18 22,90 20,40 0,25 Sim

6 MERCADO JR LTDA  088 52.136.131/0001-02 23,99 20,55 0,74 Sim

7 ACOUGUE GARCIA LTDA  028 38.319.849/0001-03 35,00 22,85 11,19 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA  002 20.037.246/0001-45 24,99 19,10 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/07/2024 14:36:47    PUBLICADO    

06/08/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:38:48    DISPUTA    

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 28,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 002) 24,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 22,90

16/08/2024 08:38:48    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 068) 25,90

16/08/2024 08:38:48    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 22,99

16/08/2024 08:38:48    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 088) 23,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: KG
Descrição: COTA - CARNE SUÍNA RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO PERNIL TRASEIRO SEM OSSO PEDAÇO
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 15,80 Valor Total: 47.400,00

Marca: FRIGORÍFICO FAIZÃO Modelo: FRIGORÍFICO FAIZÃO

8 de 17Gerado em: 23/08/2024 16:22:46

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



16/08/2024 08:38:48    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 028) 35,00

16/08/2024 08:38:48    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 020) 35,99

16/08/2024 08:40:25    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 028) 22,85

16/08/2024 08:41:52    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 22,50

16/08/2024 08:42:13    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 002) 22,40

16/08/2024 08:42:54    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 068) 22,60

16/08/2024 08:43:10    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 22,30

16/08/2024 08:43:32    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 002) 22,20

16/08/2024 08:43:58    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 22,15

16/08/2024 08:44:12    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 22,10

16/08/2024 08:45:06    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 22,00

16/08/2024 08:46:10    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 002) 21,90

16/08/2024 08:46:21    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 21,80

16/08/2024 08:46:31    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 002) 21,00

16/08/2024 08:47:33    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 20,80

16/08/2024 08:48:11    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 002) 20,70

16/08/2024 08:48:50    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 20,65

16/08/2024 08:49:27    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 088) 20,55

16/08/2024 08:49:52    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 20,40

16/08/2024 08:50:40    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 20,00

16/08/2024 08:52:05    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 020) 20,35

16/08/2024 08:52:40    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 19,95

16/08/2024 08:52:47    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 19,50

16/08/2024 08:52:49    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 068) 20,10

16/08/2024 08:53:13    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 19,40

16/08/2024 08:53:48    TEMPO RANDÔMICO    

16/08/2024 08:53:59    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 19,20

16/08/2024 08:54:43    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 002) 19,10

16/08/2024 08:54:50    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 19,00

16/08/2024 08:54:54    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 19,05

16/08/2024 08:55:11    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 18,95

16/08/2024 08:55:42    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 18,50

16/08/2024 08:56:09    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 18,45

16/08/2024 08:56:17    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 18,20

16/08/2024 09:01:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 023, 
PARTICIPANTE 002
16/08/2024 09:01:48    FECHADO 1    

16/08/2024 09:03:14    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 15,80

16/08/2024 09:06:45    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 023) 18,15

16/08/2024 09:06:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATACADAO DA CARNE JAS LTDA
16/08/2024 09:06:49    HABILITAÇÃO    

16/08/2024 09:06:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
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16/08/2024 09:21:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA desclassificado. Motivo:  Verificou-se que a empresa LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA se 
identificou em sua proposta, ao colocar a MARCA/MODELO "RUBINHO". Tendo em vista a vedação da identificação da proposta, 
conforme item 7.2.1, a empresa está DESCLASSIFICADA em todos os LOTES.
20/08/2024 14:08:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde! A sessão fica remarcada para o dia 23/08/2024 às 08:30hs e apresentaremos o Laudo Técnico emitido pela 
Secretaria Requisitante.
23/08/2024 15:46:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/08/2024 16:16:14    EM ADJUDICAÇÃO    

23/08/2024 16:22:46    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME  049 00.459.756/0001-01 29,90 17,79 Sim

2 BSM ATACADISTA EIRELI  063 15.081.696/0001-03 35,00 17,91 0,67 Não

3 ATACADAO RENDE MAIS LTDA  148 40.288.505/0001-18 39,90 18,23 1,79 Sim

4 LOPES E OLIVEIRA LTDA  013 06.289.886/0001-11 24,99 19,40 6,42 Sim

5 MERCADO JR LTDA  105 52.136.131/0001-02 26,99 21,95 13,14 Sim

6 ANASTÁCIO VARIEDADES-ME  052 35.785.640/0001-39 37,99 23,14 5,42 Sim

7 ATACADAO DA CARNE JAS LTDA  079 50.130.314/0001-87 42,00 23,50 1,56 Sim

8 ACOUGUE GARCIA LTDA  066 38.319.849/0001-03 40,00 24,85 5,74 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA  059 20.037.246/0001-45 29,99 20,40 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/07/2024 14:36:47    PUBLICADO    

06/08/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:38:49    DISPUTA    

16/08/2024 08:38:49    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 29,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 148) 39,90

16/08/2024 08:38:49    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 35,00

16/08/2024 08:38:49    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 049) 29,90

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 42,00

16/08/2024 08:38:49    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 105) 26,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 013) 24,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 066) 40,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: KG
Descrição: CARNE DE BOI RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO ACÉM DE BOA QUALIDADE, MOÍDA
Quantidade: 43.000 Valor Unit.: 17,79 Valor Total: 764.970,00

Marca: Frigorífico Cruzeiro do Sul Modelo: Frigorífico Cruzeiro do Sul
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16/08/2024 08:38:49    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 052) 37,99

16/08/2024 08:40:44    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 066) 24,85

16/08/2024 08:40:54    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 049) 24,90

16/08/2024 08:42:35    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 24,50

16/08/2024 08:42:59    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 013) 24,40

16/08/2024 08:44:41    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 24,35

16/08/2024 08:45:12    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 148) 24,00

16/08/2024 08:45:58    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 23,90

16/08/2024 08:46:48    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 23,50

16/08/2024 08:47:02    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 34,80

16/08/2024 08:47:30    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 34,60

16/08/2024 08:48:00    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 23,40

16/08/2024 08:48:34    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 23,35

16/08/2024 08:48:56    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 013) 23,30

16/08/2024 08:49:26    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 052) 23,14

16/08/2024 08:49:29    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 148) 22,50

16/08/2024 08:49:43    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 105) 22,40

16/08/2024 08:50:12    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 22,35

16/08/2024 08:50:14    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 148) 22,00

16/08/2024 08:50:39    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 22,05

16/08/2024 08:50:43    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 105) 21,95

16/08/2024 08:52:20    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 21,75

16/08/2024 08:52:54    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 21,65

16/08/2024 08:53:02    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 049) 21,85

16/08/2024 08:53:10    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 148) 20,80

16/08/2024 08:53:28    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 20,85

16/08/2024 08:53:40    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 013) 20,75

16/08/2024 08:53:44    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 20,50

16/08/2024 08:53:49    TEMPO RANDÔMICO    

16/08/2024 08:54:26    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 20,40

16/08/2024 08:55:24    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 148) 19,48

16/08/2024 08:55:40    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 20,00

16/08/2024 08:55:47    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 049) 20,10

16/08/2024 08:56:25    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 013) 19,40

16/08/2024 08:58:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 148, 
PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 059
16/08/2024 08:58:49    FECHADO 1    

16/08/2024 08:59:13    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 049) 18,60

16/08/2024 09:00:42    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 148) 18,23

16/08/2024 09:03:32    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 17,91

16/08/2024 09:03:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 148 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
16/08/2024 09:03:49    DESEMPATE    
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16/08/2024 09:08:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 049 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
16/08/2024 09:08:49    DESEMPATE    

16/08/2024 09:09:16    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 049) 17,79

16/08/2024 09:13:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME
16/08/2024 09:13:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
16/08/2024 09:13:49    HABILITAÇÃO    

16/08/2024 09:21:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA desclassificado. Motivo:  Verificou-se que a empresa LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA se 
identificou em sua proposta, ao colocar a MARCA/MODELO "RUBINHO". Tendo em vista a vedação da identificação da proposta, 
conforme item 7.2.1, a empresa está DESCLASSIFICADA em todos os LOTES.
20/08/2024 14:08:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde! A sessão fica remarcada para o dia 23/08/2024 às 08:30hs e apresentaremos o Laudo Técnico emitido pela 
Secretaria Requisitante.
23/08/2024 15:46:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/08/2024 16:16:15    EM ADJUDICAÇÃO    

23/08/2024 16:22:46    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ATACADAO DA CARNE JAS LTDA  076 50.130.314/0001-87 42,00 17,70 Sim

2 BSM ATACADISTA EIRELI  016 15.081.696/0001-03 35,00 18,24 3,05 Não

3 LOPES E OLIVEIRA LTDA  079 06.289.886/0001-11 25,99 20,75 13,76 Sim

4 ATACADAO RENDE MAIS LTDA  113 40.288.505/0001-18 39,90 21,00 1,20 Sim

5 PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME  027 00.459.756/0001-01 29,90 21,85 4,05 Sim

6 ANASTÁCIO VARIEDADES-ME  135 35.785.640/0001-39 39,99 23,95 9,61 Sim

7 ACOUGUE GARCIA LTDA  126 38.319.849/0001-03 40,00 24,85 3,76 Sim

8 MERCADO JR LTDA  095 52.136.131/0001-02 26,99 26,99 8,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA  087 20.037.246/0001-45 27,99 21,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/07/2024 14:36:47    PUBLICADO    

06/08/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: KG

Descrição: CARNE DE BOI RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO ACÉM DE BOA QUALIDADE, PEDAÇO
Quantidade: 27.000 Valor Unit.: 17,70 Valor Total: 477.900,00

Marca: FRIGORÍFICO CRUZEIRO DO 
SUL

Modelo: FRIGORÍFICO CRUZEIRO 
DO SUL
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16/08/2024 08:38:49    DISPUTA    

16/08/2024 08:38:49    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 027) 29,90

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 126) 40,00

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 135) 39,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 087) 27,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 42,00

16/08/2024 08:38:49    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 35,00

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 113) 39,90

16/08/2024 08:38:49    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 095) 26,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 079) 25,99

16/08/2024 08:41:11    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 126) 24,85

16/08/2024 08:42:00    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 24,50

16/08/2024 08:43:14    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 079) 24,40

16/08/2024 08:43:16    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 027) 24,60

16/08/2024 08:44:24    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 24,20

16/08/2024 08:45:18    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 113) 24,00

16/08/2024 08:45:20    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 087) 24,10

16/08/2024 08:45:29    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 087) 23,90

16/08/2024 08:46:54    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 23,50

16/08/2024 08:47:15    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 34,80

16/08/2024 08:47:30    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 087) 23,00

16/08/2024 08:48:22    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 22,80

16/08/2024 08:48:40    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 22,75

16/08/2024 08:48:47    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 087) 22,70

16/08/2024 08:49:02    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 079) 22,65

16/08/2024 08:50:00    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 113) 22,40

16/08/2024 08:50:03    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 087) 22,55

16/08/2024 08:50:20    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 22,35

16/08/2024 08:50:39    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 087) 22,25

16/08/2024 08:50:48    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 22,00

16/08/2024 08:50:54    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 135) 23,95

16/08/2024 08:51:36    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 087) 21,90

16/08/2024 08:52:03    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 21,80

16/08/2024 08:52:13    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 21,75

16/08/2024 08:52:22    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 21,70

16/08/2024 08:53:12    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 027) 21,85

16/08/2024 08:53:21    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 113) 21,00

16/08/2024 08:53:36    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 20,80

16/08/2024 08:53:37    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 21,05

16/08/2024 08:53:45    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 079) 20,75

16/08/2024 08:53:48    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 20,50

16/08/2024 08:53:49    TEMPO RANDÔMICO    

16/08/2024 08:54:07    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 20,00

16/08/2024 08:55:04    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 20,05
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16/08/2024 08:55:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 016, 
PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 113, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 087
16/08/2024 08:55:49    FECHADO 1    

16/08/2024 08:58:58    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 18,89

16/08/2024 09:00:29    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 18,24

16/08/2024 09:00:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 076 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
16/08/2024 09:00:49    DESEMPATE    

16/08/2024 09:02:11    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 17,99

16/08/2024 09:03:38    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 17,70

16/08/2024 09:05:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATACADAO DA CARNE JAS LTDA
16/08/2024 09:05:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
16/08/2024 09:05:49    HABILITAÇÃO    

16/08/2024 09:21:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA desclassificado. Motivo:  Verificou-se que a empresa LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA se 
identificou em sua proposta, ao colocar a MARCA/MODELO "RUBINHO". Tendo em vista a vedação da identificação da proposta, 
conforme item 7.2.1, a empresa está DESCLASSIFICADA em todos os LOTES.
20/08/2024 14:08:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde! A sessão fica remarcada para o dia 23/08/2024 às 08:30hs e apresentaremos o Laudo Técnico emitido pela 
Secretaria Requisitante.
23/08/2024 15:46:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/08/2024 16:16:15    EM ADJUDICAÇÃO    

23/08/2024 16:22:46    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ATACADAO DA CARNE JAS LTDA  079 50.130.314/0001-87 28,99 15,80 Sim

2 MERCADO JR LTDA  063 52.136.131/0001-02 23,99 16,20 2,53 Sim

3 BSM ATACADISTA EIRELI  028 15.081.696/0001-03 30,00 16,89 4,26 Não

4 LOPES E OLIVEIRA LTDA  056 06.289.886/0001-11 22,99 17,75 5,09 Sim

5 PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME  030 00.459.756/0001-01 25,90 19,05 7,32 Sim

6 ANASTÁCIO VARIEDADES-ME  125 35.785.640/0001-39 35,99 20,35 6,82 Sim

7 ATACADAO RENDE MAIS LTDA  138 40.288.505/0001-18 22,90 21,00 3,19 Sim

8 ACOUGUE GARCIA LTDA  006 38.319.849/0001-03 35,00 22,85 8,81 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA  112 20.037.246/0001-45 24,99 18,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 6 - ADJUDICADO
6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: KG
Descrição: CARNE SUÍNA RESFRIADA OU CONGELADA, TIPO PERNIL TRASEIRO SEM OSSO PEDAÇO
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 15,80 Valor Total: 474.000,00

Marca: FRIGORÍFICO FAIZÃO Modelo: FRIGORÍFICO FAIZÃO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

31/07/2024 14:36:47    PUBLICADO    

06/08/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:38:49    DISPUTA    

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 28,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 112) 24,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 30,00

16/08/2024 08:38:49    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 23,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 138) 22,90

16/08/2024 08:38:49    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 22,99

16/08/2024 08:38:49    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 030) 25,90

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 006) 35,00

16/08/2024 08:38:49    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 125) 35,99

16/08/2024 08:41:23    LANCE    ACOUGUE GARCIA LTDA (PARTICIPANTE 006) 22,85

16/08/2024 08:42:06    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 22,50

16/08/2024 08:43:23    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 22,40

16/08/2024 08:43:31    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 030) 22,60

16/08/2024 08:44:31    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 22,20

16/08/2024 08:45:01    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 112) 22,10

16/08/2024 08:45:24    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 138) 21,90

16/08/2024 08:45:36    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 112) 21,80

16/08/2024 08:47:02    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 21,70

16/08/2024 08:47:23    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 112) 21,60

16/08/2024 08:47:43    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 29,80

16/08/2024 08:48:29    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 21,50

16/08/2024 08:48:47    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 21,45

16/08/2024 08:49:08    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 21,40

16/08/2024 08:49:23    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 112) 21,30

16/08/2024 08:50:03    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 21,25

16/08/2024 08:50:06    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 138) 21,20

16/08/2024 08:50:13    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 112) 21,10

16/08/2024 08:50:22    LANCE    ATACADAO RENDE MAIS LTDA (PARTICIPANTE 138) 21,00

16/08/2024 08:50:30    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 20,95

16/08/2024 08:50:30    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 20,90

16/08/2024 08:50:54    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 20,85

16/08/2024 08:50:55    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 20,00

16/08/2024 08:51:08    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 19,95

16/08/2024 08:51:14    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 112) 19,90

16/08/2024 08:51:26    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 19,85

16/08/2024 08:51:52    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 19,75

16/08/2024 08:51:58    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 19,70

MOVIMENTOS DO LOTE

15 de 17Gerado em: 23/08/2024 16:22:46

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



16/08/2024 08:52:06    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 19,65

16/08/2024 08:52:12    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 19,60

16/08/2024 08:52:14    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 19,45

16/08/2024 08:52:25    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 19,40

16/08/2024 08:52:30    LANCE    ANASTÁCIO VARIEDADES-ME (PARTICIPANTE 125) 20,35

16/08/2024 08:52:31    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 19,20

16/08/2024 08:52:42    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 19,15

16/08/2024 08:52:53    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 19,10

16/08/2024 08:52:53    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 19,00

16/08/2024 08:53:15    LANCE    LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA (PARTICIPANTE 112) 18,90

16/08/2024 08:53:31    LANCE    PURÍSSIMA MINAS LTDA  ME (PARTICIPANTE 030) 19,05

16/08/2024 08:53:35    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 18,85

16/08/2024 08:53:44    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 18,50

16/08/2024 08:53:49    TEMPO RANDÔMICO    

16/08/2024 08:53:54    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 18,45

16/08/2024 08:54:10    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 18,40

16/08/2024 08:54:14    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 18,20

16/08/2024 08:55:21    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 18,25

16/08/2024 08:55:41    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 18,15

16/08/2024 08:55:55    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 18,00

16/08/2024 08:56:27    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 17,95

16/08/2024 08:56:34    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 17,80

16/08/2024 08:56:45    LANCE    LOPES E OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 056) 17,75

16/08/2024 08:56:48    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 17,70

16/08/2024 08:56:52    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 17,50

16/08/2024 08:57:04    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 17,65

16/08/2024 08:57:22    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 17,45

16/08/2024 08:57:34    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 17,20

16/08/2024 08:57:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 063, 
PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 112
16/08/2024 08:57:49    FECHADO 1    

16/08/2024 08:58:58    LANCE    MERCADO JR LTDA (PARTICIPANTE 063) 16,20

16/08/2024 08:59:21    LANCE    ATACADAO DA CARNE JAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 15,80

16/08/2024 09:02:08    LANCE    BSM ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 16,89

16/08/2024 09:02:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATACADAO DA CARNE JAS LTDA
16/08/2024 09:02:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
16/08/2024 09:02:50    HABILITAÇÃO    

16/08/2024 09:21:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA desclassificado. Motivo:  Verificou-se que a empresa LUCÉLIA APARECIDA DA SILVA se 
identificou em sua proposta, ao colocar a MARCA/MODELO "RUBINHO". Tendo em vista a vedação da identificação da proposta, 
conforme item 7.2.1, a empresa está DESCLASSIFICADA em todos os LOTES.
20/08/2024 14:08:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde! A sessão fica remarcada para o dia 23/08/2024 às 08:30hs e apresentaremos o Laudo Técnico emitido pela 
Secretaria Requisitante.
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23/08/2024 15:46:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/08/2024 16:16:15    EM ADJUDICAÇÃO    

23/08/2024 16:22:46    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUCAS PAULO SABINO
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